MOÇÃO Nº 58/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa presença

de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a presente MOÇÃO, nos

seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO à ferrense, professora e escritora, ANA MARIA

MELO, pelo lançamento do livro “CONTEXTO ESCOLAR E PANDEMIA DO

CORONAVÍRUS: DESAFIO NA LUTA PELA SOBREVIVÊNCIA”.

Com um currículo educacional destacável e 38 anos de profissão, Ana Maria

Melo faz da educação não somente fonte de conhecimentos de seus alunos, mas

primordialmente um elo com a vida para todos que procuram o saber.

O lançamento de um livro é sempre motivo de louvor à cultura e ao

conhecimento.

Admiramos e reconhecemos todo seu trabalho, dedicação e carinho por

Ferros.  O lançamento de seu livro nos enche de orgulho e engrandece a cultura de nosso

Município.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da presente

moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento à homenageada.

Câmara Municipal de Ferros, 01 de outubro de 2021.

_________________________________________________________

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias